THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
184/1999/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
10 tháng
9 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Trung tâm Khoa học kỹ thuật và Công nghệ quân sự

Bộ Quốc phòng

__________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-TW ngày 28 tháng 11 năm 1998 của Bộ Chính trị về việc tổ chức

Quân đội nhân dân Việt Nam từ nay đến năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 41/CP ngày 05 tháng 7 năm 1996 của Chính phủ về chức năng, quyền

hạn, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Bộ Quốc phòng;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Khoa học kỹ thuật và Công nghệ quân sự trực thuộc Bộ Quốc

phòng trên cơ sở sắp xếp và tổ chức lại Viện Kỹ thuật quân sự và các Viện Kỹ thuật khác của

Bộ Quốc phòng.

Điều 2. Trung tâm Khoa học kỹ thuật và Công nghệ quân sự có nhiệm vụ tổ chức nghiên cứu

khoa học kỹ thuật, công nghệ, ứng dụng khoa học kỹ thuật, công nghệ tiên tiến phục vụ xây

dựng quân đội, củng cố quốc phòng, góp phần vào sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa

đất nước.

Điều 3. Trung tâm Khoa học kỹ thuật và Công nghệ quân sự Bộ Quốc phòng có nhiệm vụ và

quyền hạn cụ thể sau đây :

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6864